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WRZESIEŃ 2022

KSIĄŻKI

 

Barlińska Katarzyna vel P.S. HERYTIERA – „Pizgacz”
Start a fire: runda pierwsza
Gliwice: beYA copyright 2022, 602 s.

Victoria Joseline Clark nigdy nie należała do szczególnie rozważnych dziewczyn, choć nie można jej było zarzucić braku
inteligencji. Przez siedemnaście lat swojego życia uważała się za osobę przeciętną i taką również prowadziła egzystencję.
Nauka w renomowanym liceum, wieczne kłótnie z irytującym bratem bliźniakiem, częste imprezy z przyjaciółmi, rodzinne
kolacje w towarzystwie troskliwej matki i wiernego psa ― niczym się nie wyróżniała z tłumu innych dzieciaków z małego
miasteczka Culver City w stanie Kalifornia,  słynącego z turystów, kina i  dobrego jedzenia.  Jej  rodzice mieli  jeden cel:
wychować swoje dzieci na porządnych obywateli. Victorii od małego wpajano żelazne zasady, których ślepo przestrzegała,
przekonana, że uchronią ją przed problemami, o których opowiadała jej matka. Niestety, dziewczyny nie przygotowano na to,
że jej największym utrapieniem może się okazać wysoki chłopak z martwym spojrzeniem i zimnym uśmiechem. Wystarczyło
kilka źle dobranych słów i obecność w niewłaściwym miejscu o nieodpowiedniej porze, aby zapoczątkować walkę, na którą
nie była gotowa. Wszystko wymknęło się spod kontroli,  gdy ten czarnooki,  zblazowany chłopak okazał  się faworytem
nielegalnych pojedynków bokserskich,  których od lat  nienawidzi  jej  matka ― prawa ręka burmistrza miasta i  oddana
przyjaciółka funkcjonariuszy policji. Victoria najchętniej cofnęłaby czas. Ilekroć spoglądała w czarne jak noc oczy, błagała w
myślach, aby nigdy ich nie zobaczyć. On był problemem, którego nie potrafiła rozwiązać. Chaosem, który nadszedł. Mrokiem,
do którego lgnęła. Ósmym grzechem głównym, który chciała popełnić. Błagała o rozgrzeszenie, które nie nadchodziło. Bo
oboje byli zbyt wielkimi grzesznikami. Czy zdobędziesz się na odwagę, aby otworzyć oczy? Czy pozostawisz je zamknięte już
na zawsze?

Źródło:https://beya.pl/ksiazki/start-a-fire-runda-pierwsza-ksiazka-z-autografem-katarzyna-barlinska-vel-p-s-herytiera-pizgacz,
star2x.htm#format/d

 

Basiewicz Katarzyna, Krzych Dominika
Miejskie ogrodnictwo, czyli jak uprawiać jedzenie w mieście
Kraków: Znak Jednym Słowem 2022, 233 s.

Mieszkasz w mieście, ale marzysz o samodzielnie wyhodowanym pomidorze czy szpinaku? Nic prostszego! Witaj w świecie
miejskiego ogrodnictwa! Mnóstwo tutaj doniczek, nasion, pomidorów, truskawek i zarośniętych balkonów. Jest też trochę
ziemi pod paznokciami i zalanych parapetów, ale wierzymy, że i tak ci się spodoba. Napisałyśmy tę książkę, żeby zaprosić
cię do zielonego świata w mieście. Do magicznej krainy ze szczęśliwymi ludźmi, która naprawdę istnieje. Nie wierzysz?
Stwórz nawet najmniejszy ogródek na parapecie i obserwuj, jak rosną rośliny, a przekonasz się, ile radości daje uprawianie i
zjadanie (!) własnych warzyw. Z tej książki dowiesz się:
• od czego w ogóle zacząć
• ile to kosztuje
• do czego przydadzą ci się szpatułki laryngologiczne i pudełka po jogurtach
• jak wysoko może wspiąć się dynia
• czy kalafiory lubią się z kapustą
• jak zmieniać świat

Źródło:
https://www.znak.com.pl/ksiazka/miejskie-ogrodnictwo-czyli-jak-uprawiac-jedzenie-w-miescie-basiewicz-katarzyna-krzych-do
minika-217747

 

Bell Jo , Hershman Tania, Holland Ailsa
Niezwykłe: 366 kobiet, które zmieniły bieg historii
Kraków: Znak koncept 2022, 426 s.

https://beya.pl/ksiazki/start-a-fire-runda-pierwsza-ksiazka-z-autografem-katarzyna-barlinska-vel-p-s-herytiera-pizgacz,star2x.htm#format/d
https://beya.pl/ksiazki/start-a-fire-runda-pierwsza-ksiazka-z-autografem-katarzyna-barlinska-vel-p-s-herytiera-pizgacz,star2x.htm#format/d
https://www.znak.com.pl/ksiazka/miejskie-ogrodnictwo-czyli-jak-uprawiac-jedzenie-w-miescie-basiewicz-katarzyna-krzych-dominika-217747
https://www.znak.com.pl/ksiazka/miejskie-ogrodnictwo-czyli-jak-uprawiac-jedzenie-w-miescie-basiewicz-katarzyna-krzych-dominika-217747
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Artystki,  pisarki,  naukowczynie,  polityczki,  psycholożki,  filozofki,  a  nawet  jedna  morderczyni  –  wyjątkowe  kobiety,  które
wpłynęły na losy świata. Historia pełna jest kobiet, które zostały zepchnięte do ról żon sławnych mężów, ich muz, asystentek,
opiekunek. Z ich dokonań świat czerpał i czerpie garściami. Awanturnice i działaczki walczące o prawa mniejszości, dzielne,
dumne i utalentowane. Niezwykłe! Zmarginalizowane, wyklęte albo zapomniane w patriarchalnej rzeczywistości. Autorki tego
swoistego kalendarium postanowiły przywrócić równowagę w opowieści o przeszłości i dać głos kobietom, tym dobrym i tym
złym, szlachetnym i kierującym się mniej idealistycznymi pobudkami, wszystkim, których nie uwzględniono w podręcznikach
historii lub o których opowiedziano za mało – od Beyoncé po Dorię Shafik, od Marii Kaczyńskiej po Lillian Biloccę. Pamiętając
o nich, mamy szansę uzyskać wiarygodny obraz ludzkiej egzystencji.

Źródło:https://www.znak.com.pl/ksiazka/niezwykle-366-kobiet-ktore-zmienily-bieg-historii-jo-bell-tania-hershman-ailsa-hollan
d-217739

 

Ernaux Annie
Lata
Wołowiec: Czarne 2022, 236 s.

Annie Ernaux to bez wątpienia jedna z najważniejszych współczesnych pisarek francuskich, a jej autobiograficzne Lata po raz
pierwszy ukazują się po polsku. „Czy byłabym szczęśliwsza, mając inne życie?” – zdaje się stale pytać Ernaux, prowadząc
nas  przez  kolejne  dekady  swej  biografii,  które  w  mistrzowskim  laboratorium  jej  prozy  stają  się  zarazem  biografią  całego
pokolenia. Od czasów niedostatku po lata kapitalistycznego przesytu. Od powojennej młodości, kiedy rytm życia w małym
normandzkim miasteczku wyznaczały święta religijne, po dorosłość, kiedy z nabożną gorliwością czytało się Simone de
Beauvoir. Od wstydu wychowania w robotniczej rodzinie po wstydliwe przyjemności klasy średniej. A wszystko to na tle
wielkiej historii, której motywem przewodnim było wyzwolenie. Wyzwolenie polityczne, wyzwolenie seksualne, wyzwolenie z
klasowych  ograniczeń.  Ernaux  mierzy  się  z  zagadnieniami  rewolucji  obyczajowej,  postępującego  konsumpcjonizmu  i
sekularyzacji, przywołuje przełomowe momenty dla historii Francji i Europy. „Chciałaby te liczne obrazy siebie, rozdzielone,
niezsynchronizowane, połączyć nicią opowieści o swojej egzystencji od narodzin w czasie II wojny światowej aż do dzisiaj. O
istnieniu  poszczególnym,  lecz  jednocześnie  wtopionym  w  historię  pokolenia”.  Choć  Ernaux  boleśnie  odsłania  własne
korzenie,  udaje  się  jej  zachować dystans,  a  dzięki  brawurowej  formie  literackiej  i  wielkiej  pisarskiej  odwadze oddaje
czytelnikom dzieło wybitne i kompletne – opowieść o sobie, konkretnej kobiecie, i o całej generacji, o każdym z nas.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/lata

 

Fiszer Roma
Szczęście pod świerkami
Warszawa: Luna 2022, 510 s.

 Współczesna miłość, tajemnice, dramaty sprzed lat i... sielska leśniczówka. Elwira i Krzysztof, młoda dziennikarka i
młody leśniczy. Oboje z bagażem przejść. Ona obciążona rodzinną traumą i zerwaniem narzeczeństwa, jemu również nie
poszczęściło się w związku. Spotykają się w leśniczówce Świerki, w Borach Tucholskich, żeby rozwikłać tajemnicę miłości
swoich pradziadków, Apolonii i Zbysława, którzy pływali na „Batorym” i na nim zastał ich wybuch drugiej wojny światowej.
Elwira, poruszona dwoma listami Zbysława do Apolonii, umawia się z Krzysztofem na przeszukanie kufrów z pamiątkami po
pradziadku,  cudem  zachowanych  przez  kilkadziesiąt  lat  w  leśniczówce.  Już  pierwszego  dnia  pobytu  odkrywa  ważną
tajemnicę, a pomiędzy nią a młodym leśniczym niespodziewanie iskrzy.

Źródło: https://bonito.pl/produkt/szczescie-pod-swierkami

 

Gębka Artur
Smutek, którego nikt nie chciał
Sopot: Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne Elżbieta Zubrzycka 2022, 80 s.

Z jakiego powodu czujemy smutek?
Czy odwiedziny smutku oznaczają coś złego?
Co sprawia, że smutek nie chce odejść?
Ośmioletni Tymon zadaje sobie szereg podobnych pytań. Chłopiec prowadzi nietypowe śledztwo. Do jego domu zakradło się
tajemnicze Małe Coś, którego wszyscy za wszelką cenę chcą się pozbyć. Bliscy Tymona stosują wiele różnych sposobów z
nadzieją,  że to pozwoli  im osiągnąć spokój i  znaleźć szczęście.  Z czasem jednak zaczynają odkrywać, że do dobrego
samopoczucia może prowadzić zupełnie inna droga, niż im się z początku wydawało… Książka uczy, w jaki sposób reagować
na  pojawienie  się  smutku.  Dzięki  temu  smutek  przestaje  jawić  się  nam  jako  wróg,  a  staje  się  naszym  życzliwym

https://www.znak.com.pl/ksiazka/niezwykle-366-kobiet-ktore-zmienily-bieg-historii-jo-bell-tania-hershman-ailsa-holland-217739
https://www.znak.com.pl/ksiazka/niezwykle-366-kobiet-ktore-zmienily-bieg-historii-jo-bell-tania-hershman-ailsa-holland-217739
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/lata
https://bonito.pl/produkt/szczescie-pod-swierkami
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sprzymierzeńcem. Takie podejście pomaga w rozwinięciu umiejętności regulowania emocji. „Smutek, którego nikt nie chciał”
opiera się  na założeniach przyjaznego dla  dzieci  i  młodzieży modelu terapeutycznego,  jakim jest  terapia  akceptacji  i
zaangażowania. Zawiera opowiadanie o Tymonie i jego rodzinie oraz część ćwiczeniową, pomagającą w sposób praktyczny
oswoić emocję smutku.
Dzięki tej książce twoje dziecko:
• oswoi smutek i zrozumie, kiedy się on pojawia;
• przekona się, że smutku nie trzeba ukrywać ani unikać;
• zrozumie, że przeżywanie smutku nie oznacza nic złego;
• dowie się, kiedy smutek bywa pomocny.

Źródło: https://www.gwp.pl/smutek-ktorego-nikt-nie-chcial.html

 

Glatt John
Rodzina z domu obok
Poznań: Filia 2022, 361s.

JOHN GLATT,  BESTSELLEROWY AUTOR NEW YORK TIMES,  PRZEDSTAWIA POTWORNĄ HISTORIĘ  TURPINÓW:  POZORNIE
NORMALNEJ  RODZINY,  KTÓREJ  MROCZNE  SEKRETY  WSTRZĄSNĘŁY  CAŁYM  ŚWIATEM.  14  stycznia  2018  roku
siedemnastoletnia dziewczyna wyszła przez okno swojego domu w Perris w Kalifornii i drżącymi palcami wykręciła numer
alarmowy 911.  Trzęsącym się  głosem powiedziała  operatorce,  że  jej  rodzeństwo w wieku od 2  do 29 lat  od dawna
maltretowane jest przez rodziców. Zapytana o adres, zawahała się. „Nigdy nie wychodziłam z domu” powiedziała. Dla
rodziny, sąsiadów i przyjaciół z internetu Louise i David Turpinowie byli obrazem prawdziwej domowej harmonii: ubierali
trzynaścioro swoich dzieci w pasujące do siebie stroje i kupowali im drogie prezenty. Ale to, co odkryła policja w ich domu,
przyćmiło najbardziej szokujące przypadki wykorzystywania dzieci.

Źródło: https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/721

 

Gołębiewska Ilona
Twoja tajemnica
Warszawa: Muza Warszawskie Wydawnictwo Literackie 2022, 347 s.

Przeszłość jest niczym cień. Czasami widać go wyraźnie, a niekiedy podąża za nami niezauważenie. Ewa Kuszewska wie o
tym najlepiej. Na co dzień mieszka w Warszawie, odnosi sukcesy w życiu zawodowym i prywatnym. Ma stanowisko dyrektora
w agencji  konsultingowej,  jest  w trakcie przygotowań do ślubu z miłością swojego życia –  Markiem, otaczają ją sami
przyjaciele. Czuje się bardzo szczęśliwa. Ewa swoje życie dzieli na „przed” i „po” liczone od momentu pewnych tragicznych
wydarzeń, które rozegrały się w jej rodzinnej miejscowości Zalesie. Skrywana latami tajemnica nie daje jednak o sobie
zapomnieć i domaga się ujawnienia w najmniej oczekiwanym dla kobiety momencie. Jeden niespodziewany telefon odmieni
jej życie. Rodzinna tragedia, utracona miłość, zdrada przyjaciół – to wszystko wróci ze zdwojoną siłą. Bo nie tak łatwo uciec
przed własnym cieniem… A tym bardziej przed powierzonymi komuś tajemnicami. Mocna, bogata w zwroty akcji i niezwykle
prawdziwa powieść o tym, że konsekwencje naszych czynów odczuwamy nie tylko my, ale także nasi najbliżsi. A każdy dług,
prędzej czy później, należy spłacić. Jedno jest jednak pewne – nieważne skąd pochodzimy, istotne jest to, dokąd zmierzamy.

Źródło: https://muza.com.pl/pl/products/twoja-tajemnica-ebook-9064.html

 

Jax Joanna
Wojenna miłość
Chorzów: Videograf 2022,

Nadciąga II wojna światowa. Tuż przed jej wybuchem Lidia i Władek postanawiają wziąć ślub. Drużbą pana młodego zostaje
jego  najlepszy  przyjaciel,  Konrad.  Jednak  to  nie  wojna  najbardziej  komplikuje  życie  młodej  pary,  ale  uczucie,  które
niespodziewanie zrodzi się pomiędzy Lidią i Konradem. Skomplikowany miłosny trójkąt, dramat niemieckiej okupacji i lęk o
własne życie to codzienność bohaterów, którzy muszą niemal każdego dnia dokonywać trudnych wyborów. Czy zwycięży
namiętność czy męska przyjaźń? Jak daleko sięgają granice lojalności  i  czy mówienie prawdy jest  zawsze najlepszym
wyjściem z trudnej sytuacji? Na te pytania muszą odpowiedzieć sobie bohaterowie tej powieści, którzy balansują na granicy
dobra i zła.

Źródło: https://videograf.pl/pl/p/Wojenna-milosc/2833

 

https://www.gwp.pl/smutek-ktorego-nikt-nie-chcial.html
https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/721
https://muza.com.pl/pl/products/twoja-tajemnica-ebook-9064.html
https://videograf.pl/pl/p/Wojenna-milosc/2833
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Kienzler Iwona
Skandale we współczesnych rodach królewskich
Warszawa: Bellona 2022, 348 s.

Największe tajemnice i skandale, o których się milczy… We współczesnej Europie istnieje aktualnie 12 monarchii, wśród
których znajdziemy siedem królestw, cztery księstwa, jak również jedną monarchię religijną – Watykan, który jest jedyną w
Europie, a zarazem jedną z nielicznych na świecie, monarchią absolutną. Rodziny królewskie urodzą za perfekcyjne: zawsze
uśmiechnięte, pięknie ubrane, szczęśliwe… Brytyjska para królewska podziwiana jest na całym świecie, a jej losy śledzą
miliony! Nie wszyscy wiedzą jednak, że nawet w tak doskonałej rodzinie zdarzają się różne skandale, a niektóre tajemnice
nie powinny nigdy wyjść na jaw. Jakie sekrety skrywają członkowie rodziny królewskiej? Co przez lata ukrywają pod maską
uśmiechu? Co jest prawą, a co plotką? W książce między innymi:

Ród Grimaldich – najbardziej dysfunkcyjna rodzina królewska na świecie?
Hiszpańscy Burbonowie – dynastia na skraju przepaści
Belgijscy Koburgowie – rodzina z problemami
Norweska rodzina królewska – uwielbiana i kochana
Szwedzka dynastia Bernadotte – „królewskie piórka”, których nie zdmuchnął wicher historii
Andrzej i Harry – czarne owce rodu Windsorów

Pomimo sztabu specjalistów od PR-u i wizerunku, członkom rodzin królewskich i książęcych zdarza się popełniać różnego
rodzaju gafy i wywoływać skandale, o których szeroko rozpisują się media na całym świecie, rozpalając ciekawość opinii
publicznej. Zajrzyjmy zatem przez dziurkę od klucza na królewskie dwory i przekonajmy się, jakie tajemnice skrywają ich
mieszkańcy.

Źródło: https://www.bellona.pl/tytul/skandale-we-wspolczesnych-rodach-krolewskich/

 

Kleinman Paul
Psychologia: przewodnik dla lubiących rozkminiać bez bólu
Warszawa: Zwierciadło 2022, 288 s.

Zbyt często podręczniki zamieniają godne uwagi teorie, zasady i eksperymenty psychologiczne w nużący dyskurs, który
nawet Freud miałby ochotę szybko zakończyć. Psychologia. Przewodnik dla lubiących rozkminiać bez bólu pomija nudne
szczegóły i statystyki, a zamiast tego oferuje lekcje psychologii, które angażują i pobudzają do głębokiego myślenia. Od
quizów osobowości i testu plam Rorschacha po B.F. Skinnera i etapy rozwoju, ten elementarz ludzkiego zachowania daje
szybki przegląd współczesnej psychologii i jasny wgląd w zrozumienie ludzkiej egzystencji. Niezależnie więc od tego, czy
szukasz sposobów na studiowanie psychologii czy chcesz rozwikłać zawiłości swojego umysłu książka pomoże Ci lepiej
zrozumieć mechanizmy i prawa rządzące psychiką i zachowaniami każdego człowieka.

Źródło: https://sklep.zwierciadlo.pl/produkt/psychologia/psychologia#

 

Krawczyk Agnieszka
Sklep z tysiącem cudów
Warszawa: Muza 2022, 381 s.

Czy miłość i szczęście można znaleźć przypadkiem w niepozornym sklepie ze starociami?  Juliusz Kulik jest
odnoszącym sukcesy, bezkompromisowym prawnikiem. Eliza Zaniecka – porywczą i ambitną aktorką serialową. Tych dwojga
nic nie łączy i pewnie ich drogi nigdy by się nie zeszły, gdyby nie pewien sklep. „Same cuda” to miejsce, do którego Juliusz
oddaje rzeczy po swoich rodzicach. Do tego gestu namawia go wspólnik – mecenas Dolęgowski, chodząca encyklopedia
ciekawych prawniczych przypadków i właściciel obdarzonego niezwykłą inteligencją jamnika Kaprysa. W sklepie Kulikowi
wpada w ręce niepozorny rysunek, który budzi w nim uśpione uczucia. Poprzednia właścicielka obrazka pragnie go jednak
odzyskać i nie spocznie póki nie osiągnie celu. A jest to prawie niemożliwe, bo Juliusz nie cierpi sytuacji, nad którymi nie ma
kontroli, i osób, próbujących wywierać presję. Życie pisze scenariusze, których nie powstydziłby się najlepszy serial.
Czy doświadczona przez życie, zachłannie poszukująca miłości Eliza uwierzy, że los może się do niej uśmiechnąć? Czy
cyniczny i znudzony codziennością Juliusz jest w stanie się zmienić? Co może się wydarzyć, gdy dwoje ludzi z różnych
światów odkryje, jak bardzo są do siebie podobni?

Źródło: https://muza.com.pl/pl/products/sklep-z-tysiacem-cudow-9008.html

 

Lorentz Iny

https://www.bellona.pl/tytul/skandale-we-wspolczesnych-rodach-krolewskich/
https://sklep.zwierciadlo.pl/produkt/psychologia/psychologia#
https://muza.com.pl/pl/products/sklep-z-tysiacem-cudow-9008.html
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Wędrowna aptekarka
Katowice: Sonia Draga 2022, 480 s.

Przełomowe czasy, tajemniczy skarb, nieustraszona kobieta. Turyngia, XVIII wiek. Ojciec Klary, wędrowny aptekarz
Martin, znika bez śladu, a rok później ten sam los spotyka jego najstarszego syna. Pozostawiona bez środków do życia
rodzina znajduje się w krytycznej sytuacji. Klara postanawia więc wyruszyć do stolicy księstwa, żeby prosić władcę o pomoc.
Chce pójść w ślady ojca i utrzymać bliskich, działając jako wędrowna aptekarka. Droga jest jednak trudna i niebezpieczna, a
największe zagrożenie czyha ze strony krewnego. Stryj Alois usilnie pragnie wejść w posiadanie skarbu, który rzekomo ukrył
ojciec Klary. Dziewczyna na szczęście nie jest sama – gdy zostaje oskarżona o czary, może liczyć na wsparcie przyjaciółki
Marthy. Poza tym czuwa nad nią także Tobias, w którym kobieta budzi nie tylko niekłamany podziw…

Źródło: https://soniadraga.pl/produkt/wedrowna-aptekarka

 

Mason Meg
Smutek i rozkosz
Kraków: Znak Litera Nova 2022, 379 s.

To jest opowieść o Marcie. Ale mogłaby być o każdym z nas. Odkąd sięga pamięcią, Martha czuła, że coś jest z nią nie
w porządku. Wszyscy mówili jej: „Weź się w garść”. Próbowała. Naprawdę wolałaby żyć tak jak inni. Ale przez większość
czasu głównie chciało jej się wyć. Albo schować. Pod stół. Kiedy po latach w końcu słyszy od lekarza prawidłową diagnozę,
myśli, że na wszystko w jej życiu jest już za późno. A może wcale nie? Powieść rozgrywa się w Londynie i Oksfordzie. Jest
smutna i zabawna.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/smutek-i-rozkosz-mason-meg-220592

 

Młodnicka Urszula
Jesteś prawdziwym przyjacielem, Pinku! Książka o relacjach z rówieśnikami: dla dzieci i dla rodziców trochę też
Gliwice: Sensus copyright 2022, 159 s.

„Jesteś prawdziwym przyjacielem, Pinku! Książka o relacjach z rówieśnikami dla dzieci i rodziców trochę też” -
pozycja obowiązkowa dla każdej rodziny. Pink ma aż troje przyjaciół. To Bingo, Leo i Lulka. Spędzają razem czas,
wspólnie się bawią, zapraszają się nawzajem na nocowanki. Dotąd się nie zastanawiali dlaczego, ale tak po prostu jest - są
dla siebie WAŻNI i okazują to sobie na wiele różnych sposobów. Bo przyjaciel to właśnie ktoś, kto jest dla Ciebie WAŻNY. To
ktoś, kto wie, co lubisz, a czego nie i przy kim możesz być sobą. Kto opowiada Ci o sobie i uważnie słucha, gdy mówisz. To
ktoś, kto się o Ciebie troszczy. I o kogo troszczysz się Ty. Pomóż Pinkowi odkryć, czym jest przyjaźń, i pozwól mu zostać
Twoim przyjacielem!

Źródło:
https://sensus.pl/ksiazki/jestes-prawdziwym-przyjacielem-pinku-ksiazka-o-relacjach-z-rowiesnikami-dla-dzieci-i-rodzicow-troc-
urszula-mlodnicka-agnieszka-magdalena-waligora,pinmap.htm#format/d

 

Oksanen Sofi
Psi park
Kraków: Znak Litera Nova 2022, 494 s.

„PSI PARK” SOFI OKSANEN – NAJWAŻNIEJSZY LITERACKI THRILLER TEGO ROKU. ILE JESTEŚ W STANIE POŚWIĘCIĆ,
BY UCIEC DO LEPSZEGO ŚWIATA? Olenka ukradkiem obserwuje w parku rodzinę bawiącą się z psem. Nagle przysiada się do
niej młoda kobieta. Olenka od razu ją rozpoznaje. Trudno zapomnieć twarz kogoś, komu zniszczyło się życie. Teraz to ona
może zniszczyć Olenkę. Ale na razie obie tylko patrzą na swoje dzieci, wychowywane przez inne kobiety... „Psi park” to
trzymająca w napięciu powieść o dziewczynie z Ukrainy, która na Zachodzie szuka ucieczki przed dawnym życiem.
Kiedyś była gotowa zrobić wszystko dla pieniędzy. Werbowała młode, zdesperowane kobiety, by rodziły dzieci zamożnym
Europejkom i  Rosjankom. Przekraczała kolejne granice,  nie bała się nawet układów z mafią. Ale wystarczył  jeden fałszywy
krok, by wszystko legło w gruzach. Wtedy powróciły demony przeszłości i wspomnienie utraconego dziecka… Olenka czuje,
że pętla kłamstw coraz mocniej zaciska się wokół jej szyi. Wie, że musi uciekać. Ale czy jeszcze ma dokąd? Sofi Oksanen
autorka nagradzana na całym świecie,  laureatka Prix Femina, bezlitośnie i  mistrzowsko zarysowuje mroczny obraz
świata, w którym przemoc stanowi jedyne prawo, a ciało kobiety jest tylko towarem.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/psi-park-sofi-oksanen-217995

https://soniadraga.pl/produkt/wedrowna-aptekarka
https://www.znak.com.pl/ksiazka/smutek-i-rozkosz-mason-meg-220592
https://sensus.pl/ksiazki/jestes-prawdziwym-przyjacielem-pinku-ksiazka-o-relacjach-z-rowiesnikami-dla-dzieci-i-rodzicow-troc-urszula-mlodnicka-agnieszka-magdalena-waligora,pinmap.htm#format/d
https://sensus.pl/ksiazki/jestes-prawdziwym-przyjacielem-pinku-ksiazka-o-relacjach-z-rowiesnikami-dla-dzieci-i-rodzicow-troc-urszula-mlodnicka-agnieszka-magdalena-waligora,pinmap.htm#format/d
https://www.znak.com.pl/ksiazka/psi-park-sofi-oksanen-217995
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Schechter Harold
Psychopata
Poznań: Filia 2022, 403 s.

JEST ROK 1957. NA ZDJĘCIACH ZAPREZENTOWANYCH CAŁEMU ŚWIATU WIDAĆ DROBNEGO MĘŻCZYZNĘ Z POŁUDNIOWEGO
ZACHODU O KRZYWYM UŚMIESZKU; CZŁOWIEKA, KTÓRY PRZEZ DZIESIĘĆ LAT ŻYŁ WE WŁASNYM ŚWIECIE MORDERSTW I
DEPRAWACJI. Oto autentyczna i przerażająca historia Eda Geina, zabójcy, którego bestialskie fantazje zainspirowały Alfreda
Hitchcocka do nakręcenia „Psychozy”. To także szokujący portret dobrze wychowanego, spokojnego farmera przywiązanego
do despotycznej matki, który popełnił serię krwawych i odrażających zbrodni wykraczających poza ludzkie zrozumienie. W
mrożących krew w żyłach detalach Schechter opisuje niewiarygodną karierę jednego z najbardziej obłąkanych szaleńców,
jaki zapisał się na kartach amerykańskiej zbrodni. A także tego, w jaki sposób zamienił niewielki dom na farmie w Wisconsin
w prywatny świat krwawej zbrodni.

Źródło: https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/750

 

Sparks Nicholas
Jedno życzenie
Warszawa: Albatros 2022, 446 s.

Historia pierwszej miłości, której ślad pozostaje w nas na zawsze, i o decyzjach, których skutki odczuwamy
przez całe życie. Maggie Dawes nie opowiadała tej historii od lat. Dawno temu po raz pierwszy naprawdę się zakochała.
Miała wtedy szesnaście lat i była daleko od domu. Wysłano ją do małej miejscowości na jednej z wysp w Karolinie Północnej,
by tam oczekiwała narodzin swojego dziecka. Planowała oddać je do adopcji. Przystojny i inteligentny Bryce Trickett nie
oceniał  tej  decyzji.  Pokazał  za  to  Maggie,  jak  robić  dobre  zdjęcia,  zaszczepił  w  niej  miłość  do  fotografii  i  do  atmosfery
sennych miasteczek. Ich pierwszy pocałunek był idealny. A uczucie − jedyne w swoim rodzaju. Teraz Maggie jest słynną
fotografką podróżniczą. Dzieli czas między swoją nowojorską galerię a wyprawy do najodleglejszych zakątków świata. Ale
pewna rozmowa ze spotkaną na plaży kobietą wywróci jej życie do góry nogami. Maggie będzie musiała zmierzyć się z tym,
co nieuniknione, lecz uświadomi sobie także, że ma jedno życzenie, które bardzo chce spełnić.

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/jedno-zyczenie/

 

Stachniak Ewa
Szkoła luster
Kraków: Znak Litera Nova 2022, 485 s.

Wersal, rok 1755.  Królewskie rezydencje widziane oczami trzynastoletniej  Véronique oszałamiają blichtrem. Jej  życie
zmieni się na zawsze, kiedy po raz pierwszy przejdzie przez słynną Salę Luster. Jak wiele innych nieświadomych i
niewinnych dziewcząt przed nią, Véronique szybko orientuje się, że znalazła się w pałacu nie po to, żeby być służącą
polskiego hrabiego, kuzyna królowej. Ma zaspokajać fantazje wyjątkowo wpływowego mężczyzny. Ale nikt nie mówi jej, że
stała  się  zabawką  w  rękach  Ludwika  XV.  W  świecie  dworskich  intryg  prawda  jest  najpilniej  strzeżoną
tajemnicą. Kiedy Véronique przypadkiem ją poznaje, nie ma już dla niej odwrotu. Zadba o to sama madame de Pompadour.
Szkoła luster to wielogłosowa, misternie utkana powieść, w której splatają się losy Véronique i jej nieślubnej córki
Marie-Louise. Kobiety robią wszystko, żeby odnaleźć swoje miejsce mimo sztywnej hierarchii społecznej i burzliwej epoki
schyłku monarchii, w jakiej przyszło im żyć. Ewa Stachniak, autorka bestsellerowej Katarzyny Wielkiej, oddaje realia
osiemnastowiecznej,  szybko  zmieniającej  się  Francji  z  niezwykłą  dbałością  o  detale,  czerpiąc  inspirację  m.in.  z
pamiętników madame du Hausset, pokojówki madame de Pompadour.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/szkola-luster-stachniak-ewa-222805

 

Twardoch Szczepan
Byk
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2022, 86 s.

Życie to teatr. Życie to labirynt. Czasem i z jednego, i z drugiego nie ma ucieczki. Najnowszy utwór Szczepana
Twardocha o mężczyźnie z przeszłością, ale bez przyszłości. Robert Mamok to zmagający się z własną tożsamością
pięćdziesięcioletni rozwodnik. Mężczyzna uwikłany jest w wizerunkowy skandal, z którego, jak się zdaje, nie ma dobrego
wyjścia.  Całości  dopełnia  rodzinna  tajemnica  i  skomplikowane  relacje  z  bliskimi  wynikające  z  surowego  śląskiego
wychowania.  Mamok  wkracza  na  scenę  i  rozpoczyna  intensywny  monolog,  słowo  za  słowem  rozlicza  się  ze  swoją

https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/750
https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/jedno-zyczenie/
https://www.znak.com.pl/ksiazka/szkola-luster-stachniak-ewa-222805
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przeszłością, z sobą i całym światem. Z siłą dzikiego zwierzęcia rzuca oskarżenia, zadaje pytania, chce odkryć, co się z nim
dzieje. I kim jest. Yno tyś tak dō mie godoł, Roboczku, pamiyntosz? Nic niy pamiyntosz, nic już we tyj gowie niy
mosz, nic. No i Roboczek pokazywał świadectwo, idiota. W liceum zaczęło się „taki zdolny, a taki leniwy”. Ale
za świadectwo zawsze były pieniądze od ciebie. Ukradkiem, kiedy nikt nie widział. Yno ōmie niy godej. A
potem przychodziła ōma Hilda, i też wciskała mi w dłoń banknoty. Yno ōpie niy godej, pra? (fragment książki)

Byk to pierwszy utwór napisany przez Szczepana Twardocha z myślą o scenie teatralnej. W formie książkowej ukazuje się z
ilustracjami Bartka Arobala Kociemby.

Źródło: https://wydawnictwoliterackie.pl/produkt/4102/byk

 

Ulatowska Maria, Skowroński Jacek
Taki krótki urlop
Poznań: Filia 2022, 444 s.

Aleksandra  i  Joachim,  kardiolodzy  z  Warszawy,  przyjeżdżają  do  Sopotu  na  spontaniczny,  niedługi  urlop.  Jednak  już
pierwszego dnia ich pobytu wydarza się coś, co zamienia ich miły, wymarzony wypoczynek, w dramat, by nie powiedzieć – w
horror. Najpierw zupełnie przypadkowo widzą morderstwo, a gdy chcą złapać trochę snu, żeby zastanowić się na trzeźwo i
spokojnie nad tym, co widzieli, ktoś wdziera się do ich pokoju i porywa Olkę. Joachimowi udaje się odbić dziewczynę i
obydwoje uciekają furgonetką porywaczy. Niestety fatalny ciąg zdarzeń sprawia, że zostają uznani za płatnych zabójców.
Muszą jak najszybciej wybrnąć z tarapatów, w jakie się wplątali.

Źródło: https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/713

 

Vanderah Glendy
Tam, gdzie las spotyka się z niebem
Warszawa: Warszawskie Literackie Wydawnictwo Muza 2022, 349 s.

BESTSELLER AMAZON CHARTS, „WALL STREET JOURNAL” I „WASHINGTON POST”. FINALISTKA GOODREADS
CHOICE AWARD. Po stracie matki i walce z rakiem piersi Joanna wraca do przerwanych studiów i badań nad ptakami. Chce
udowodnić światu, że ostatnie trudne przejścia jej nie złamały. Pewnego wieczoru jej rutynę i oswojoną samotność zakłóca
tajemnicza dziewczynka. Pojawia się przed jej domem w spodniach od piżamy, bosa i posiniaczona. Ma na imię Ursa. Jak
mówi, przybyła z gwiazd, by zrozumieć ludzi i ujrzeć na Ziemi pięć cudów. Joanna pozwala jej zostać, ale tylko do czasu, aż
odkryje, kim naprawdę jest mała kosmitka. Nie wierzy przecież w cuda. W rozwikłaniu zagadki pomaga jej Gabriel, młody
sąsiad odludek. Im więcej czasu oboje spędzają z uroczą dziewczynką, tym więcej mają pytań. Jak to możliwe, że Ursa nie
tylko umie czytać, ale też rozumie Szekspira? Dlaczego w jej obecności przytrafiają im się różne dobre rzeczy? I dlaczego Jo i
Gabe przestają w końcu sprawdzać w Internecie strony z danymi zaginionych dzieci? Chociaż nawiązała się między nimi
głęboka więź, cała trójka wie, że zbliża się czas trudnych decyzji. Kiedy nieubłaganie nadchodzi koniec lata, a Ursa jest już
bliska ujrzenia piątego cudu, jej przeszłość ich dogania. Magiczna powieść Glendy Vanderah zachwyca. Jest literacką
perełką, przepełnioną nadzieją i miłością, która poruszy serce każdego czytelnika.

Źródło: https://muza.com.pl/pl/products/tam-gdzie-las-spotyka-sie-z-niebem-9117.html

Wala Magdalena
W sercu wroga
Poznań, Wrocław: Książnica copyright 2022, 300 s.

Amalia  Heyn to  córka  bogatych mazurskich  gospodarzy,  lecz  od  dnia  ślubu z  Niemcem należy  do  rodziny  nazistów.
Dziewczyna jest świadoma okrucieństwa wojny, martwi się o życie walczącego na froncie męża, ale nie umie się odnaleźć
wśród ludzi ślepo wierzących w potęgę Hitlera i Rzeszy… Do gospodarstwa Heynów trafi a Piotr Liszkiewicz, polski robotnik
przymusowy. Tajemniczy mężczyzna pała nienawiścią do Niemców. Marzy o zemście. Nie zdaje sobie sprawy, że jedyną
osobą,  która  dobrze  mu życzy,  jest  Amalia.  Mimo początkowej  niechęci  między  Amalią  a  Piotrem nawiązuje  się  nić
porozumienia. Oboje wiedzą, że ich przyjaźń jest zakazana, jednak z czasem serca przestają słuchać rozumu… Co zrobić z
rodzącą się miłością, za którą grozi śmierć? „Magdalena Wala znów po mistrzowsku tworzy powieść osadzoną w czasach,
które wymagały dokonywania najtrudniejszych wyborów. To poruszająca historia o potrzebie kochania i bycia kochanym oraz
o  poszukiwaniu  siebie  w  miejscu,  w  którym  narodowość  definiowała  człowieka.  Cenna  lekcja,  z  której  warto  wyciągnąć
wnioski. Polecam!”

Źródło: https://publicat.pl/ksiaznica/oferta/literatura-wspolczesna/w-sercu-wroga-miedzy-jeziorami-tom-1
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AUDIOBOOKI

 

Bradley, Marion Zimmer
„Mgły Avalonu: Księga pierwsza i druga”
„Mgły Avalonu: Księga trzecia i czwarta
[Poznań]: Zysk i S-ka; [Piaseczno]: Storybox.pl, copyright 2022, 4 płyty CD-MP3, czyta Agnieszka Krzysztoń.

Jedna z najwybitniejszych powieści fantasy w historii. Magiczna legenda Króla Artura, opowiedziana z perspektywy kobiet,
które dzierżyły władzę zza tronu. „Albowiem, tak jak mówię, zmienił się sam świat. Był taki czas, kiedy wędrowiec, jeśli miał
ochotę i znał choćby kilka tajemnic, mógł wypłynąć łodzią na Morze Lata i dotrzeć nie do Glastonbury pełnego mnichów, lecz
do Świętej Wyspy Avalon. W tamtych czasach wrota łączące światy unosiły się we mgle i otwierały się wedle woli i myśli
wędrowca…” Morgiana, obdarzona darem Wzroku i związana z losem Artura Pendragona, swego brata-kochanka, opowiada
historię krótkiej świetności Camelotu. Nie jest to jednak opowieść o rycerskich czynach, lecz widziana kobiecym okiem wizja
społeczeństwa u progu dziejowych zmian.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4849742/mgly-avalonu

 

PŁYTY MUZYCZNE

 

Mrozu
„Złote bloki”
Warszawa: Universal Music Polska, 2022, 1 płyta CD

Na jednej z najbardziej wyczekiwanych płyt tego roku Mrozu z nostalgią wspomina młodość na osiedlach i przypomina nam,
jak cudownym gatunkiem muzycznym jest funk.

Źródło: https://rytmy.pl/mrozu-zlote-bloki-recenzja/

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4849742/mgly-avalonu
https://rytmy.pl/mrozu-zlote-bloki-recenzja/

